

Łomża 16 stycznia 2019 r.

Pan

Tadeusz Kowalewski

Radny Rady Miejskiej Łomży

COP.0003.1.2019

**Dotyczy:** Interpelacja z V zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży z dnia 16 stycznia 2019 r.

**Treść interpelacji:**

„Przyszłość strefy ekonomicznej..”

**Odpowiedź:**

Podstrefa Łomża Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A. funkcjonuje od grudnia 2013r.

Podstrefę tworzą dwa kompleksy działek:

- I kompleks - ul. Ciepła o powierzchni 2,4776 ha
- II kompleks - obejmuje obszar przy ul. Spokojnej/Pileckiego o powierzchni 4,1704 ha. oraz obszar przy ul. Akademickiej o powierzchni 1,0404 ha.

Razem powierzchnia Podstrefy obejmuje obszar 7,69 ha.

Do chwili obecnej w przetargach łącznych sprzedanych zostało 6 obszarów o łącznej powierzchni 5,2108 ha natomiast pozostaje jedna działka o powierzchni 2,4776 ha.

Na ostatnią działkę w podstrefie Łomża SSSE kilkakrotnie ogłaszane były przetargi łączne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości oraz udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności gospodarczej na terenie SSSE, które nie zostały rozstrzygnięte.

Ustanowione strefy i podstrefy specjalnych stref ekonomicznych na dotychczasowych warunkach będą działały do 2026 r.

W roku 2018 r. zasady inwestowania w strefie uległy zmianie. Strefą nie są już tylko objęte działki miejskie włączone rozporządzeniem do specjalnej strefy ekonomicznej, ale mogą być nią objęte działki prywatne należące do przedsiębiorców. Ustawa o wspieraniu nowych inwestycji z dnia 10 maja 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1162) oraz Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie pomocy publicznej udzielanej niektórym przedsiębiorcom na realizację

**Akceptował:**

**Opracował/sprawę prowadzi:** Małgorzata Puchała – Naczelnik – COP – 86 2156852

nowych inwestycji z dnia 28 sierpnia 2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1713 wprowadziły nowe warunki inwestowania także w Łomży.

W ramach Polskiej Strefy Inwestycji, na mocy powyższych przepisów przedsiębiorca może uzyskać wsparcie na realizację nowych inwestycji na własnym gruncie. Wsparcie udzielane jest przedsiębiorcy realizującemu nową inwestycję, w drodze "decyzji o wsparciu".

Decyzja o wsparciu wydawana jest na 15 lat.

W tym okresie przedsiębiorca może uzyskać zwolnienie z podatku dochodowego do wysokości nawet 70% poniesionych nakładów inwestycyjnych lub dwuletnich kosztów pracy.

Decyzję o wsparciu wydaje się na realizację nowej inwestycji, która spełnia kryteria: ilościowe i jakościowe;

Zgodnie z rozporządzeniem:

1. Kryteria ilościowe uznaje się za spełnione w Łomży jeżeli poniesione nakłady inwestycyjne wyniosą nie mniej niż:
  - 10 mln zł – duży przedsiębiorca
  - 2 mln zł – średni przedsiębiorca
  - 500 tys. zł – mały przedsiębiorca
  - 200 tys. zł – mikroprzedsiębiorca
2. Kryteria jakościowe uznaje się za spełnione jeżeli przedsiębiorca uzyska 4 z 10 pkt wyszczególnionych w tabeli 1 lub 2 (usługi lub przemysł) rozporządzenia.

Warunki inwestowania w Łomży są bardzo atrakcyjne w porównaniu z innymi miastami. Zainteresowanie przedsiębiorców nowymi warunkami inwestowania w Łomży jest bardzo duże.

W najbliższym czasie, tj. 21 lutego 2019 r. organizujemy spotkanie przedsiębiorców z przedstawicielami Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej dotyczące nowych warunków inwestowania.

z up. PREZYDENTA MIASTA  
  
mgr Andrzej Zdzisław Garliński  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA



Akceptował:

Opracował/sprawę prowadzi: Małgorzata Puchata – Naczelnik – COP – 86 2156852